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Jerusalem:  Formanden for holocaustcentret Yad Washem i Jerusalem retter skarp kritik mod Israels 

FN-ambassadør for at bære en gul stjerne – en klar henvisning til den såkaldte jødestjerne. 

På det sociale medie X skriver formanden, Dani Dayan, ifølge det israelske medie Haaretz, at det ”van-

ærer” holocaustofre og Israel. 

”Den gule stjerne symboliserer det jødiske folks hjælpeløshed og, at jødernes skæbnevar i andres hæn-

der. I dag har vi en uafhængig stat og en stærk hær. Vi er herrer over vores egen skæbne”, skriver han. 

Ved mandagens møde i FN’s sikkerhedsråd bar Israels FN-ambassadør, Gilad Erdan, en gul stjerne med 

påskriften ”Never Again”. ”Vi vil bære denne stjerne, indtil I vågner op og fordømmer Hamas’ uhyrlig-

heder”, sagde han. 

Men ifølge Dani Dayan kan den nuværende situation ikke sammenlignes med den under Anden Verdens-

krig. 

”I dag skal vi bære et blåt og hvidt flag, ikke en gul stjerne”, skriver han. 

/ritzau/”sakset fra Kristeligt Dagblad den 1. november 2023. 

-----   

Bonusinfo: 

              
               Eksempel på togvogn, som jøderne         Yad Washem set udefra                 ”Hall of Names” inde i museet 

                 blev transporteret i til lejrene 

Yad Washem: ("Mindesautoriteten for Martyrerne og Heltene fra Holocaust") er Israels officielle 

mindesmærke for de jødiske ofre for Holocaust, som etableredes i 1953 i henhold til loven om Yad 

Vashem, vedtaget af Knesset, det israelske parlament. 

Oprindelsen af navnet kommer fra et gammel-testamentligt vers fra Bibelen: "For dem sætter jeg hånd 

og navn (Yad Vashem) på murene i mit hus, som er bedre end sønner og døtre; jeg giver dem et evigt 

navn, der aldrig slettes ud". 

Yad Vashem befinder sig i den vestlige del af Herzlbjerget på Mindebjerget i Jerusalem, og er et 

180.000 kvadratmeter stort kompleks med blandt andet Holocaust Historiemuseet, mindesteder, såsom 

Børnenes Mindesmærke og Mindeshallen, Museet for Holocaust Kunst, skulpturer, udendørs erindrings-
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steder såsom Samfundenes Dal, en synagoge, arkiver, forskningsinstitut, bibliotek, et forlag og pædago-

gisk center og den Internationale Skole for Holocaust-studier. Ikke-jøder, som reddede jøder under 

Holocaust, med risiko for personlige konsekvenser, æres af Yad Vashem som "Retfærdige blandt natio-

nerne". 

Yad Vashem er den næstmest besøgte turistattraktion i Israel, efter Grædemuren, med over 800.000 

besøgende i 2009.  
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